
 

 

ESCUELA POLITECNICA NACIONAL 
FACULTAD DE CIENCIAS 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 

 

   

ACTA No. 2023 – 004-EXT DE LA IV SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE 

FACULTAD DEL DÍA 26 DE ABRIL DE 2023 

 

Constatado el quórum respectivo y existiendo el mismo, el Dr. Juan Pablo Díaz, decano 

subrogante, instala la sesión a las 13:00. 

 

Se lee el orden del día:  

1. Solicitudes de aval de Consejo de Facultad para los procesos de contratación 

emergentes solicitados por el DM y el DEC para el periodo académico 2023-A. 

RESOLUCIONES:   

Punto 1. 

• Se da lectura a los memorandos Nro. EPN-DM-2023-0343-M y EPN-DM-2023-0344-M, 

mediante los cuales el Jefe de Departamento de Matemática informa sobre la 

declaratoria de desierto de los procesos de selección que se encontraba llevando a 

cabo su departamento, así como la decisión de Consejo de Departamento de solicitar 

autorización para el inicio de procesos emergentes.  

• Al respecto, y en virtud de la declaratoria de desierto de los procesos de selección 

llevados a cabo por el DM, conforme lo establecido en el memorando Nro. EPN-DM-

2023-0344-M, se resuelve: 

• Resolución CFC-2023-063: Dar el aval de Consejo de Facultad para el inicio del 

proceso de contratación emergente de dos profesores ocasionales a tiempo completo 

y tres profesores ocasionales a tiempo parcial para el Departamento de Matemática; 

y, solicitar al Vicerrectorado de Docencia la autorización para continuar con los trámites 

pertinentes. 

• Se da lectura al memorando Nro. EPN-DEC-2023-0256-M, mediante el cual la Jefa de 

Departamento de Economía Cuantitativa informa sobre la declaratoria de desierto de 

los procesos de selección que se encontraba llevando a cabo su departamento, así 

como la decisión de Consejo de Departamento de solicitar autorización para el inicio 

de procesos emergentes.  

• Al respecto, y en virtud de la declaratoria de desierto de los procesos de selección 

llevados a cabo por el DEC, conforme lo establecido en el memorando Nro. EPN-DEC-

2023-0256-M, se resuelve: 

• Resolución CFC-2023-064: Dar el aval de Consejo de Facultad para el inicio del 

proceso de contratación emergente de dos profesores ocasionales a tiempo completo 

para el Departamento de Economía Cuantitativa; y, solicitar al Vicerrectorado de 

Docencia la autorización para continuar con los trámites pertinentes. 

ASISTIERON LOS SIGUIENTES MIEMBROS: 

• Dr. Juan Pablo Díaz, Decano subrogante.  

• Dr. José Luis Rivera, Subdecano subrogante. 

• Dra. Cintya Lanchimba, Jefa de Departamento de Economía Cuantitativa. 



 

 

ESCUELA POLITECNICA NACIONAL 
FACULTAD DE CIENCIAS 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 

 

• Dr. Diego Recalde, Jefe de Departamento de Matemática. 

• Dra. Eliana Acurio, Jefa de Departamento de Física subrogante. 

• Mat. Ménthor Urvina, Representante principal del personal académico. 

 

Se levanta la sesión a las 15:30 

 

Dada en el Distrito Metropolitano de Quito, a través de correo electrónico, el día martes 

veintiséis de abril de dos mil veintitrés. 

 

 

 

 

 

 

Juan Pablo Díaz, Ph.D.  Mgs. Andrea Orquera 

DECANO SUBROGANTE–PRESIDENTE 

DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS 

 SECRETARIA EJECUTIVA 2 

FACULTAD DE CIENCIAS 

 


		2023-04-28T15:53:33-0500


		2023-04-28T15:54:33-0500




